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Dnia 22 stycznia 2026 roku papież Leon XIV przy-
jął na audiencji kard. Marcella Semeraro, Prefekta 
Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych, i upoważnił go 
do ogłoszenia Dekretu dotyczącego męczeństwa 
Sługi Bożego Augusta Rafaela Ramíreza Monaste-
rio, kapłana - profesa Zakonu Braci Mniejszych, 
urodzonego w Gwatemali 5 listopada 1937 roku, 
zamordowanego tam z nienawiści do wiary 7 listo-
pada 1983 roku.

Męczeństwo Czcigodnego Augusta Rafaela Ramíre-
za Monasterio wpisuje się w klimat przemocy, jaka 
panowała w Gwatemali w latach rządów wojsko-
wych i następującej po nich wojny domowej. Od 
1978 roku Sługa Boży był proboszczem i gwardia-
nem przy „San Francisco el Grande” w mieście An-
tigua Guatemala. Poprzez głoszenie słowa i własny 
przykład dawał świadectwo Ewangelii oraz wyzwa-
lającej mocy wiary. Promował prawdę i sprawiedli-
wość, solidaryzował się z ubogimi i uciśnionymi. 
Swoim życiem zachęcał wiernych do naśladowania 
Chrystusa.

Pretekstem do jego eliminacji stało się wydarzenie 
z czerwca 1983 roku, kiedy to w ramach posługi 
sakramentu pokuty przyjął rolnika zaangażowa-
nego w działalność partyzancką. Został oskarżony 
o sympatie lewicowe, choć w rzeczywistości za-
wsze trzymał się z dala od polityki i głosił wyłącznie 
Chrystusa oraz naukę Kościoła katolickiego. Ojciec 
Augusto został porwany i torturowany w celu wy-
muszenia informacji uzyskanych w spowiedzi, po 
czym go uwolniono. Pozostał jednak wierny swojej 
posłudze i z odwagą pozostał na miejscu, nie przyj-
mując sugestii, by opuścił kraj.

W kolejnych miesiącach nasiliły się groźby i śle-
dzenie ze strony policji państwowej. Ostatecznie 7 
listopada został porwany po raz drugi i zastrzelo-
ny na obrzeżach miasta Gwatemala, gdy próbował 
uciec z pojazdu, którym był przewożony. Jego ciało, 
torturowane i podziurawione kulami, 
zostało rozpoznane w kostnicy następ-
nego dnia przez członka rodziny. Był 
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trzynastym kapłanem zamordowanym w Gwate-
mali od 1978 roku. Ojciec Augusto należał do Ku-
stodii Najświętszego Imienia Jezus w Gwatemali, 
zależnej od Prowincji Braci Mniejszych z Kartage-
ny. Z tego powodu w młodości odbył formację za-

konną i teologiczną oraz przyjął święcenia kapłań-
skie w Hiszpanii. Proces beatyfikacyjny, wspierany 
przez Prowincję Matki Bożej z Guadalupe w Ame-
ryce Środkowej, rozpoczął się w 2008 roku w Kurii 
Archidiecezjalnej miasta Gwatemala.

Dnia 16 stycznia w auli Papieskiego Uniwersytetu 
Antonianum w Rzymie obchodzono święto Uni-
wersytetu, któremu przewodniczył Wielki Kanc-
lerz, o. Massimo Fusarelli, OFM, Minister General-
ny, wraz z Rektorem, o. Agustínem Hernándezem 
Vidalesem OFM, wspólnotą akademicką oraz licz-
nymi gośćmi z Azji, Afryki, Ameryki Łacińskiej, 
Zachodu i Europy. Poranek uroczystości był ani-
mowany przez Sara Baranzoni. W swoim słowie 
powitalnym Rektor podziękował Wielkiemu Kanc-
lerzowi, wykładowcom, pracownikom administra-
cyjnym oraz studentom za codzienną posługę, któ-
ra umożliwia realizację misji Antonianum. 

Umieścił dzisiejsze święto w kontekście wielkich 
jubileuszy franciszkańskich, przypominając kolej-
ne rocznice rozpoczęte w 2019 roku, projekt Uni-
wersytetu Franciszkańskiego, Globalny Pakt Edu-
kacyjny zaproponowany przez papieża Franciszka 
oraz wspominał lata naznaczone pandemią, które 

wymagały kreatywności i odporności w życiu aka-
demickim. Przedstawiając dane statystyczne, pod-
kreślił wzrost stabilności kadry dydaktycznej oraz 
rozwój nowych inicjatyw, takich jak Akademia Eko-
logii Integralnej, programy o wysokiej specjaliza-
cji w dziedzinie Sztucznej Inteligencji oraz liczne 
współprace międzyuczelniane i umowy dotyczące 
współpracy — znaki uczelni, która pragnie łączyć 
badania, dydaktykę i „trzecią misję” w służbie Ko-
ścioła i społeczeństwa. Następnie głos zabrał prof. 
Daniele Menozzi, profesor emerytowany Scuola 
Normale Superiore, który wygłosił wideokonfe-
rencję pt. „Święty Franciszek z Asyżu w naucza-
niu papieża Franciszka”, ukazując, jak Papież po-
strzega Biedaczynę jako wzór ubóstwa, pokoju 
i ekologii integralnej. Następnie artysta Berger 
Mosbach zaprezentował swoje dzieło „Śmierć św. 
Franciszka” (ekspozyja odbyła się na piętrze Uni-
wersytetu), opowiadając, w jaki sposób dyskretne 
i konkretne świadectwo braci, zwłaszcza wśród 
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najuboższych, zainspirowało jego twórczość. 
W końcowym wystąpieniu o. Massimo Fusarel-
li zwrócił uwagę na tożsamość Antonianum jako 
autentycznego uniwersytetu franciszkańskiego. 
Łącząc święto z inauguracją jubileuszu francisz-
kańskiego oraz pięćdziesiątą rocznicą śmierci bł. 

Gabriela Marii Allegry, przedstawił tego syna An-
tonianum jako wzór uczonego i misjonarza Słowa 
Bożego w Chinach. Poprzez tzw. „metodę Alle-
gry” — w której rozum i serce, badania i modlitwa, 
kompetencja i pokora pozostają zjednoczone — 
o. Massimo zachęcił studentów, wykładowców i 
współpracowników, by byli przede wszystkim słu-
chaczami Słowa, zdolnymi do dialogu z kulturami, 
pracy we wspólnocie braterskiej oraz korzystania 
z narzędzi cyfrowych bez utraty głębi. Nawiązując 
do motta szczególnie drogiego bł. Allegrze: „Nic 
nie jest niemożliwe dla tego, kto się modli, pracu-

je i ufa”, powierzył Uniwersytetowi zadanie dal-
szego głoszenia Ewangelii w dzisiejszym świecie 
„śladami św. Franciszka”.

Dzień zakończył się wręczeniem nagród „Student 
Roku” doktorantom teologii, teologii fundamental-
nej i duchowości, ustanowionych dzięki darowiź-
nie o. Vito Possettiego, OFM, oraz ogłoszeniem 
laureatów nagrody „Święty Franciszek” - za prace 
badawcze dotyczące źródeł i teologii franciszkań-
skiej. Nagrodzeni wyrazili wdzięczność Antonia-
num, swoim wspólnotom i ośrodkom naukowym, 
które ich wspierają, podkreślając, że cierpliwa 
praca nad tekstami jest służbą Kościołowi i Rodzi-
nie Franciszkańskiej.

Przeczytaj wystąpienie Ministra Generalnego: Italiano

Zobacz wszystkie zdjęia na  le foto su Flickr

Gdy Jubileusz Nadziei dobiegł 
końca, dnia 10 stycznia 2026 
roku rozpoczął się Rok św. Fran-
ciszka w 800-letnią rocznicę 
jego przejścia do Pana. Nadzieja 
Jubileuszu przekształca się te-
raz — jak wskazuje Dekret Peni-
tencjarii Apostolskiej ogłaszają-
cy Rok św. Franciszka — „w zapał 
i gorliwość czynnej miłości”.

W ciągu tych dwunastu miesięcy 
pragnę w comiesięcznej „reflek-
sji” zaproponować praktyczne 

wskazówki pomocne w przeży-
waniu Roku Franciszkańskiego, 
aby — obok wymiaru celebracyj-
no-liturgiczno-sakramentalne-
go — być uważnym na rozsiew-
nie znaków i na drogi osobistej, 
wspólnotowej i społecznej prze-
miany.

Od  dnia 2 do 9 stycznia byłem 
z wizytą u naszych braci w Paki-
stanie, odwiedzając  wioski za-
mieszkane przez bardzo ubogie 
plemiona. A jednak właśnie tam 

Refleksja br. Massima – styczeń 2026
Pielgrzymi nadziei, która nie zawodzi (Rz 5,5)
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Agenda Kurii Generalnej

 ξ Do dnia 8 lutego o. Massimo Fusarelli, Mini-
ster Generalny, oraz o. Konrad Cholewa, Defi-
nitor Generalny, przebywają w Rosji z wizytą 
kanoniczną w Fundacji „Święty Franciszek”. 
Od 10 do 18 lutego o. Massimo, w towarzystwie 
Definitoria Generalnego o. Johna Wonga, będ-
zie w Nowej Zelandii i Australii, aby odwiedzić 
Prowincję „Duch Święty”.

 ξ Do dnia 14 lutego o. Ignacio Ceja, Wikariusz 
Generalny, jest w Indiach z wizytą w Prowin-
cji „Święty Tomasz Apostoł” oraz w Kustodii 
„Święta Maryja Matka Boga”.

 ξ Od 13 do 15 lutego o. Konrad będzie w Bośni 
i Hercegowinie, aby wziąć udział w święceniach 
biskupich o. Miro Reloty, OFM.

https://ofm.org/uploads/MG_Intervento_Festa_PUA_2026_IT.pdf
https://flic.kr/s/aHBqjCGQhB
https://www.ofm.org/en/reflections-by-br-massimo-january-2026.html


doświadczyłem autentycznej ra-
dości, ciepłej gościnności i hoj-
ności, która nie kalkuluje. Zosta-
łem przyjęty w ubogich domach 
jak jeden z nich. Ofiarowali mi z 
tego co niewiele mieli, z uśmie-
chami, które pozostały w moim 
sercu.

Sprawowałem Eucharystię z 
chrześcijańskimi wspólnotami, 
które są mniejszością bardzo 
gorliwą w kraju islamskim. Ich 
wiara jest codziennym, ryzykow-
nym wyborem. Modlą się z taką 
intensywnością, która zdumie-
wa. Śpiewają z radością płynącą 
z głębi serca.

To, co zobaczyłem, nie było „ro-
mantycznym podejściem” do 
ubóstwa. Warunki wymagają-
ce przemiany pozostają pilne: 
woda, edukacja, opieka zdro-
wotna, godna praca, sprawie-
dliwość społeczna. Nasi bracia 
pracują nad tym i jest to istotna 
część misji.

Ale jest coś więcej: nadzieja pły-

nąca z wiary w Chrystusa, która 
oświetla ubóstwo od wewnątrz. 
Nie jest to „jakaś” nadzieja, lecz 
głęboko zakorzeniona w sercu 
pewność, że Bóg nie opuszcza 
swoich dzieci. To ta sama nadzie-
ja, która ożywiała Franciszka, 
gdy ogołacał się ze wszystkiego.

Ta nadzieja nie neguje cierpienia, 
lecz przez nie przechodzi. Nie 
ukrywa łez, lecz je przemienia. 
Nie zamyka oczu na niesprawie-
dliwość, lecz znajduje siłę, by się 
jej przeciwstawić i budować. Jest 
to „nadzieja, która nie zawodzi” 
(Rz 5,5).

Dekret jubileuszowy przypomina 
nam, że nasz czas „nie jest bar-
dzo różny od tego, w którym żył 
Franciszek”. Rok św. Franciszka 
wzywa nas, byśmy przeszli od 
bycia pielgrzymami nadziei do 
bycia świadkami „zapału i gorli-
wości czynnej miłości”. Nie wy-
starczyło przejść jedynie przez 
drzwi święte. Jesteśmy wezwani, 
aby żyć nadzieją, przemieniając 
ją w konkretne działanie.

Chrześcijanie Pakistanu, gorli-
wa mniejszość na ziemi muzuł-
mańskiej, przypominają nam, że 
wiara przeżywana jest nie wtedy, 
gdy jest wygodna, lecz gdy kosz-
tuje. Ich radość w ubóstwie, hoj-
ność w niedostatku i nadzieja w 
niepewności są prawdziwym ży-
wym wspomnieniem Franciszka.

Rozpoczynając ten Rok, pytam 
siebie: jaką nadzieją żyjemy? Jak 
możemy ją podtrzymywać? Jakie 
konkretne kroki możemy pod-
jąć, by „oderwać się od wszel-
kiego grzechu”, czyli od nasze-
go „żarłocznego” i skupionego 
na sobie „ja”, by zwrócić się ku 
Chrystusowi i wraz z Nim ku tym, 
których spotykamy na drodze?

Rok św. Franciszka, osiemset lat 
po jego śmierci, może stać się 
rokiem nawrócenia — rokiem, w 
którym uczymy się od ubogich, 
co znaczy mieć nadzieję wbrew 
wszelkiej nadziei, i w którym 
nasze życie braterskie staje się 
świadectwem, że chrześcijańska 
nadzieja „nie zawodzi”.

Od 2 do 9 stycznia 2026 roku o. Massimo Fusare-
lli, Minister Generalny Zakonu Braci Mniejszych, 
wraz z o. Johnem Wongiem, Definitorem Gene-
ralnym (Azja–Oceania), mieli braterską wizyta-
cję w Kustodii św. Jana Chrzciciela w Pakistanie.

Wizytacja obejmowała spotkania w niektórych 
wspólnotach i tam gdzie są realizowane dzieła 
apostolskie braci w Karaczi i Hajdarabadzie. Do-
tyczyła także odwiedzin w wioskach plemien-
nych w obrębie prowincji Sindh, umożliwiając 
bezpośrednie poznanie codziennego życia i 
apostolatu braci w tym szczególnym kontekście. 
Kulminacyjnym momentem było Zgromadzenie 
Kustodii. Zgromadziło ono wielu braci, oferując 
im „przestrzeń dla słuchania” i dzielenia się do-
świadczeniem.

„Zgromadzenie które słucha i rozeznaje”

Podczas zgromadzenia Minister Generalny i 
Definitor mogli z uwagą wysłuchać tego, czym 
bracia żyją i co czynią na tej ziemi, zbierając 
świadectwa dotyczące codziennych zmagań i 
trudności, ale także nadziei i aspiracji na przy-
szłość dla obecności franciszkańskiej w Paki-
stanie.

Zgromadzenie skupiało się na przesłaniu Pie-
śni Stworzeń. W świetle tego fundamentalnego 
tekstu duchowości franciszkańskiej wyraźnie 
wybrzmiała potrzeba wzrastania braci w do-
świadczeniu powszechnego braterstwa — bycia 
w jedności jako bracia. Ukazała się również pil-
na potrzeba coraz lepszego życia według jasno 

Wizytacja Ministra Generalnego  
w Kustodii św. Jana Chrzciciela 
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przemyślanego projektu życia i lepszego życia 
w wymiarze wspólnotowowym. Projekt został 
przyjęty i realizowany wspólnie, aby dogłębnie 
odnowić życie Kustodii.

Zgromadzenie zakończyło się dyskusją oraz 
Eucharystią z udziałem przedstawicieli zgroma-
dzeń franciszkańskich żeńskich, Franciszkań-
skiego Zakonu Świeckich oraz współpracowni-
ków Rodziny Franciszkańskiej.

Spotkanie z młodymi braćmi

Szczególnie znaczące było spotkanie z młody-
mi braćmi w formacji. Ich radość z odpowiedzi 
na powołanie franciszkańskie oraz oczekiwania 
wobec przyszłości były bardzo poruszające i in-
spirujące. Kustodia może liczyć na znaczną licz-
bę młodych braci, co jest znakiem żywotności i 
nadziei na przyszłą drogę.

Kościół w mniejszości, ale żywy

Wizytacja w dziełach edukacyjnych, charytatyw-
nych i duszpasterskich braci pozwoliła zobaczyć 
z bliska rzeczywistość Kościoła w Pakistanie: 
małego, mniejszościowego, ale bardzo żywego 
i zdolnego do mądrego działania w kontekście 
wieloreligijnym i wielokulturowym, zwłaszcza 
w dialogu ze światem muzułmańskim. Bracia 

świadczą cenną posługę w tym delikatnym śro-
dowisku, dając świadectwo Ewangelii poprzez 
swoją braterską obecność i zaangażowanie na 
rzecz najuboższych.

Spojrzenie w przyszłość

Kustodia św. Jana Chrzciciela jest zaangażowa-
na w coraz głębszy rozwój jakości życia wspól-
noty braterskiej, przejrzystości relacji oraz mi-
syjnej odpowiedzi na wyzwania i możliwości, 
jakie niesie ten kraj. Wizytacja Ministra Gene-
ralnego i Definitoria miała na celu umocnienie 
braci na tej drodze oraz zachętę do kontynu-
owania misji z odwagą i kreatywnością.

O. Massimo i o. John opuścili Pakistan, niosąc 
w sercu radość i entuzjazm pakistańskich bra-
ci, ich wierność powołaniu franciszkańskiemu 
w niełatwym kontekście oraz pewność, że Duch 
nadal działa również na tej ziemi, wzbudzając 
powołania i ożywiając posługę braci na rzecz 
Ludu Bożego.

Braterska wizytacja Ministra Generalnego 
w różnych częściach świata ukazuje jedność 
wszystkich Braci Mniejszych oraz braterskie 
wsparcie, jakie władze Zakonu pragną ofiaro-
wać każdej wspólnocie na jej drodze wierności 
Ewangelii i charyzmatowi św. Franciszka.
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Rodzina franciszkańska na Fili-
pinach oficjalnie zainaugurowała 
obchody 800 – letniej rocznicy 
Transitus (Paschy) św. Francisz-
ka z Asyżu (1226–2026), z pomocą 
ważnego wydarzeniem eklezjal-
nego i kulturalnego, które odbyło 
się w Sanktuarium św. Antoniego 
w Forbes Park w Makati City.

Uroczystość inaugurująca, zaty-
tułowana „Brat Słońce: O życiu 
św. Franciszka z Asyżu”, została 
zorganizowana wspólnie przez 
Ambasadę Włoch na Filipinach 
oraz Międzyfranciszkańską Kon-
ferencję Ministrów Filipin (IFM-
CP), której przewodniczy o. Lino 
Gregorio V. Redoblado, OFM, 
Prezydent IFMCP i Minister Pro-
wincjalny Franciszkańskiej Pro-
wincji św. Piotra Bautysty.

Wydarzenie to oficjalnie otworzy-
ło obchody 800 - lecia jubileuszu 
Paschy św. Franciszka z Asyżu 
uroczystym obrzędem, któremu 
przewodniczył Nuncjusz Apo-
stolski na Filipinach, abp Charles 
John Brown, D.D., prowadząc li-
turgiczną celebrację rozpoczęcia 

roku jubileuszowego. Orędzie in-
auguracyjne oraz refleksje dusz-
pasterskie wygłosił abp Gilbert 
A. Garcera, D.D., Przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Filipin 
(CBCP), który jako delegat re-
prezentował około 40 filipińskich 
biskupów obecnych na uroczy-
stości.

Ambasador Włoch na Filipinach, 
Davide Giglio, wygłosił oficjalne 
wprowadzenie do wydarzenia 
oraz przedstawił artystę-gościa, 
podkreślając silne więzi kulturo-
we i duchowe łączące Włochy i 
Filipiny poprzez dziedzictwo św. 
Franciszka z Asyżu.

Kulminacyjnym momentem wie-
czoru był koncert fortepianowy 
„Brat Słońce — O życiu św. Fran-
ciszka” w wykonaniu znanego 
włoskiego pianisty i kompozyto-
ra, Maestro Mario Marianiego. 
Poprzez autorskie kompozycje 
Mariani zaproponował kontem-
placyjną muzyczną drogę przez 
życie, nawrócenie i duchowość 
Świętego z Asyżu, którego świa-
dectwo pokoju, pokory, brater-

stwa i troski o stworzenie nadal 
inspiruje świat osiem wieków 
po jego śmierci. Gospodarzem 
uroczystości była wspólnota pa-
rafialna z Sanktuarium św. An-
toniego, pod przewodnictwem 
gwardiana o. Alberta Marfila, 
OFM, proboszcza o. Marka Ada-
me Bakari, OFM, oraz pani Pii 
Lim Castillo, przewodniczącej 
Parafialnej Rady Duszpasterskiej.

Obecni byli także członko-
wie Franciszkańskiego Zako-
nu Świeckich (OFS) z różnych 
wspólnot kraju, przedstawiciele 
Franciszkańskiej Młodzieży (Gi-
Fra), Young Franciscan Advoca-
tes (młodzi franciszkanie zaanga-
żowani w działalność adwokacką 
w kraju), a także liczni czciciele, 
przyjaciele i miłośnicy św. Fran-
ciszka z Asyżu.

Uroczystość została dodatkowo 
ubogacona obecnością Sióstr 
Franciszkanek z różnych zgro-
madzeń, będącą świadectwem 
bogactwa i różnorodności życia 
konsekrowanego franciszkań-
skiego na Filipinach.Wzięli w niej 

Jubileusze Franciszkańskie

Otwarcie Centenarium Franciszkańskiego na Filipinach
Makati City – 19 stycznia 2026

WWW.OFM.ORG
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Modlitwa do św. Franciszka o pokój
Święty Franciszku, bracie nasz, ty, 

który osiemset lat temu szedłeś na spotkanie 
siostry śmierci jako człowiek pojednany, 
wstawiaj się za nami u Pana. Ty, który w 

Ukrzyżowanym z San Damiano 
rozpoznałeś prawdziwy pokój, naucz nas szukać 

w Nim źródła wszelkiego pojednania, 
które burzy każdy mur.

Ty, który bez broni przekraczałeś linie wojny 
i niezrozumienia, obdarz nas odwagą budowania 

mostów tam, gdzie świat wznosi granice. 
W tym czasie naznaczonym konfliktami i podziałami 
wstawiaj się, abyśmy stali się budowniczymi pokoju:

 rozbrojonymi i rozbrajającymi świadkami pokoju, 
który pochodzi od Chrystusa. 

Amen.

Download the prayer: 
Italiano - English - Español - Deutsch - Français - Polski 
Português - 中文 - Slovenščina

udział również inni ministrowie 
prowincjalni rodzin franciszkań-
skich: o. Edgar S. Martinez, OFM-
Cap, Minister Prowincjalny Ka-
pucynów, oraz o. Emmanuel Giva, 
OFMConv, Minister Prowincjalny 
Konwentualnych, dając świadec-
two jedności trzech Zakonów 
Franciszkańskich w kraju.

Zwierzchnicy eklezjalni podkre-
ślili, że Jubileusz Franciszkański 
jest celebrowany w duchowej 
jedności z Nadzwyczajnym Jubi-
leuszem ogłoszonym przez pa-
pieża Leona, który wzywa cały 

Kościół do odnowionej drogi na-
wrócenia, pojednania i nadziei. 
Jubileusz postrzegany jest jako 
opatrznościowe przedłużenie 
łaski jubileuszowej, zachęcające 
wiernych do kroczenia drogą od-
nowy śladami św. Franciszka.

W swoim wystąpieniu końco-
wym o. Lino Gregorio V. Redo-
blado, OFM, zaprosił wiernych do 
wspólnego przeżywania roku ju-
bileuszowego w duchu św. Fran-
ciszka, odnawiając zaangażo-
wanie Kościoła na rzecz pokoju, 
troski o stworzenie oraz miłości 

wobec ubogich. Celebracja inau-
guracyjna otwiera rok inicjatyw 
duchowych, duszpasterskich, 
kulturalnych i społecznych w 
całych Filipinach z okazji Jubi-
leuszu Franciszkańskiego. Św. 
Franciszek z Asyżu pozostaje 
jedną z najbardziej kochanych 
postaci historii chrześcijaństwa 
i jest powszechnie czczony za 
swoje przesłanie pokoju, pokory 
i powszechnego braterstwa. Ob-
chody Jubileuszu Franciszkań-
skiego zakończą się w 2027 roku 
ważnymi wydarzeniami krajowy-
mi i międzynarodowymi.

Modlitwa papieża Leona  
do św. Franciszka

WWW.OFM.ORG

Z Franciszkańskiej 
Półki.

a cura  
dei Frati Minori d’Italia

Studi Francescani
Anno 122, Luglio 

Dicembre 2025, n. 3-4

De Fr. Arnulfo Muñoz  
Ramos, OFM 

Librería Franciscana  
Zapopan

Donde habita el Silencio
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https://ofm.org/uploads/Preghiera_di_Papa_Leone_a_San_Francesco_IT.pdf
https://ofm.org/uploads/Preghiera_di_Papa_Leone_a_San_Francesco_EN.pdf
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https://ofm.org/uploads/Preghiera_di_Papa_Leone_a_San_Francesco_FR.pdf
https://ofm.org/uploads/Preghiera_di_Papa_Leone_a_San_Francesco_PL.pdf
https://ofm.org/uploads/Preghiera_di_Papa_Leone_a_San_Francesco_PT.pdf
https://ofm.org/uploads/Preghiera_di_Papa_Leone_a_San_Francesco_SL.pdf
https://www.ofm.org/en/pope-leo-s-prayer-to-saint-francis.html
https://www.facebook.com/libreriafranciscanabasilica
https://ofmtoscana.org/studi-francescani/


Dnia 1 stycznia 2026 roku miasto San Francisco 
w Kalifornii obudziło się z ograniczoną aktyw-
nością handlową i społeczną. Temperatura wy-
nosiła 11°C i padał deszcz. Jedną z centralnych 
dzielnic miasta jest Tenderloin, obecnie znana z 

dużej liczby osób bezdomnych, handlu i narko-
tyków — zwłaszcza fentanylu — oraz z ubóstwa. 
W samym sercu tej dzielnicy znajduje się kościół 
św. Bonifacego, prowadzony przez franciszka-
nów od 1887 roku.

W dniach od 19 do 28 stycznia 
2026 roku Prowincja św. Fran-
ciszka z Asyżu w Wietnamie 
odbywa Kapitułę Pośrednią 
w Centrum Pielgrzymkowym 
Matki Bożej z Nui Cui (Diecezja 
Xuan Loc).

Pod hasłem „Od dziedzictwa 
prowincji do dzisiejszej misji” 
53 członków Kapituły zgroma-
dziło się, aby rozważać drogę 
łaski i rozeznawać Wolę Bożą 
dla misji ewangelizacyjnej. Ran-
kiem 23 stycznia 2026 roku, 
piątego dnia Kapituły, zgroma-

dzenie skupiło się na wyborze 
zarządu prowincjalnego. Po po-
rannej modlitwie o światło Du-
cha Świętego Minister Prowin-
cjalny o. John of God Nguyen 
Phuoc przewodniczył wyborowi 
pięciu Definitorów Prowincjal-
nych na trzechlecie 2026–2029, 
zgodnie z Konstytucjami Gene-
ralnymi.

W duchu współodpowiedzialno-
ści i braterskiej miłości 47 obec-
nych członków oddało głosy, 
wybierając następujących braci 
do nowego Definitorium Pro-

wincjalnego: o. Ignatius Nguyen 
Duy Lam, o. Joseph Ngo Ngoc 
Khanh, o. Joseph Vu Lien Minh, 
o. John Baptist Dau Quang Luat, 
o. Vincent Tran Duc Hanh

Pięciu nowo wybranych Defini-
torów, wraz z Ministrem Prowin-
cjalnym o. Johnem of God Nguy-
en Phuoc oraz Wikariuszem 
Prowincjalnym o. Josephem 
Pham Van Binhem, będzie two-
rzyć Definitorium Prowincjalne 
na lata 2026–2029. Wybór ten 
nie jest jedynie aktem prawnym 
Zakonu, lecz głębokim znakiem 
posłuszeństwa i zaangażowania 
apostolskiego.

Idąc śladami Serafickiego Ojca, 
św. Franciszka, nowe Definito-
rium jest wezwane do służby 
jako minores, współpracując z 
zarządem generalnym OFM w 
trosce o dziedzictwo braci oraz 
w odważnym otwieraniu no-
wych dróg misji w dzisiejszym 
świecie.

CAPITULA
OFM Kapituły

Kapituła pośrednia Prowincji św. Franciszka  
z Asyżu w Wietnamie

Wybrano nowe Definitorium Prowincjalne
WWW.OFM.ORG

Dzień w jadlodalni św. Antoniego  
w San Francisco, Kalifornia

„To są skarby Kościoła”
WWW.OFM.ORG

Animacja Zakonu
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https://www.ofm.org/en/intermediate-chapter-of-the-province-of-st-francis-of-assisi-in-vietnam.html
https://www.ofm.org/en/a-day-at-st-anthony-s-dining-room-in-the-city-of-san-francisco-california.html


Godz. 9.00. autobus linii 121 jedzie ulicą Golden 
Gate Avenue przez Tenderloin; tam właśnie znaj-
duje się jadłodalnia św. Antoniego. O tej porze za-
czyna formować się kolejka. Jadłodalnia została 
założona w 1950 roku przez o. Alfreda Boeddek-
erra, OFM, proboszcza kościoła św. Bonifacego, 
przy którym powstała Fundacja św. Antoniego. 
Jej misją jest „karmić, leczyć, dawać schronienie, 
ubierać i podnosić na duchu osoby w potrzebie 
oraz tworzyć społeczeństwo, w którym wszyscy 
mogą się rozwijać”.

Dziś dziesięciu braci franciszkanów posługuje w 
kościele św. Bonifacego oraz w różnych progra-
mach Fundacji. Jest to wspólnota międzypoko-
leniowa, wielojęzyczna i wielokulturowa, która 
potrafi łączyć życie braterskie z codziennymi obo-
wiązkami. Jeden z braci podjął się zadania wycho-
dzenia na dzielnicę w poszukiwaniu osób bezdom-
nych, oferując im prześcieradła, skarpety, czapki, 
peleryny przeciwdeszczowe, szaliki i inne dary, 
tak aby noc była dla nich jak najbardziej komfor-
towa.

Godz. 9.30. Przybywają wolontariusze, którzy będą 
posługiwać przez kolejne cztery godziny. Jedzenie 
jest gotowe, a jadalnia czysta i higieniczna. Aurelio, 
jeden z 260 wolontariuszy Fundacji, rozpoczyna 
ćwiczenia rozgrzewkowe, przygotowując wszyst-
kich do pracy. Następnie przekazywane są ogólne 
instrukcje i przydzielane stanowiska: wydawanie 
posiłków i wody, sprzątanie stołów, pomoc osobom 
z niepełnosprawnościami fizycznymi itd.

Dnia 7 listopada ubiegłego roku Fundacja św. An-
toniego obchodziła swoje 75-lecie. Skromna ja-

dłodalnia założona przez o. Alfreda „stała się tęt-
niącym życiem centrum wspólnotowym, która 
rocznie wspiera ponad 10 000 osób”.

Z programu korzystają zarówno osoby bezdomne, 
jak i osoby o niskich dochodach; w obu grupach są 
osoby zmagające się z alkoholizmem lub uzależ-
nieniem od narkotyków.

Godz. 10.00. Jadłodalnia św. Antoniego otwiera 
drzwi dla pierwszych gości. Najczęściej słychać 
pozdrowienie: „Szczęśliwego Nowego Roku!”. Po 
pół godzinie stoły są niemal pełne. Twarze, języki i 
akcenty zdradzają pochodzenie gości: Azja, Bliski 
Wschód, Europa Wschodnia, Ameryka Łacińska, 
Afryka i inne regiony.

Część z nich urodziła się w Stanach Zjednoczo-
nych, większość to migranci. Wszyscy wiedzą, że 
to miejsce nie tylko oferuje im posiłek, ale przyj-
muje ich z szacunkiem i serdecznością przez 365 
dni w roku. Oprócz obiadu mogą otrzymać śnia-
danie i kolację na wynos oraz tygodniową paczkę 
żywnościową.

Godz. 12.00. Po dwóch godzinach intensywnej pra-
cy personel jadłodalni przyznaje części wolonta-
riuszy 20-minutową przerwę obiadową, po której 
następuje zmiana dyżuru. Po jej zakończeniu to 
samo dotyczy drugiej grupy wolontariuszy.

Papież Leon XIV w adhortacji apostolskiej Dilexi 
te. O miłości wobec ubogich stwierdza, że ich sy-
tuacja jest „krzykiem, który w dziejach ludzkości 
nieustannie stawia pytania naszemu życiu, na-
szym społeczeństwom, naszym systemom po-
litycznym i gospodarczym, a przede wszystkim 
Kościołowi” (nr 9).

Fundacja św. Antoniego wsłuchała się w ten krzyk 
i odpowiada na niego poprzez programy takie jak 
jadłodalnia, bezpłatna dystrybucja odzieży, kliniki 
zdrowia fizycznego i psychicznego, centrum tech-
nologiczne zmniejszające wykluczenie cyfrowe, 
usługi higieny osobistej z prysznicami i pralnią, 
program wychodzenia z uzależnień ukierunko-
wany na reintegrację zawodową, doradztwo w za-
kresie godnego zatrudnienia, wsparcie dla kobiet, 
pomoc w sprawach migracyjnych i pracowniczych 
oraz spersonalizowane formy towarzyszenia w 
trudnosciach.

Godz. 13.30. Jadłodalnia została zamknięta, lecz 
mężczyzna o azjatyckich rysach zdołał się dostać 
do środka. Personel i wolontariusze patrzą na sie-
bie niepewnie. Jeden z nich, z uśmiechem na twa-
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Dnia 11 stycznia 2026 roku kra-
jowa wspólnota Franciszkań-
skiego Zakonu Świeckich na 
Haiti odbyła swoją Kapitułę Wy-
borczą. Niestety, z powodu nie-
pokojów politycznych w kraju 
delegaci CIOFS, w szczególno-
ści Adolph Atsu Assagba oraz 
o. Pedro Zitha, OFM, nie mogli 
dotrzeć na Haiti. Dzięki specjal-
nemu pozwoleniu mogli jednak 
przeprowadzić Kapitułę za po-
średnictwem platformy Zoom, 
pod nadzorem krajowego asy-
stenta duchowego, o. Fenola 
Laugene’a, OFM.

Podczas sesji wyborczej Dionis-
se Edouarzin, OFS, został wy-
brany Ministrem Krajowym oraz 
Radnym Międzynarodowym.

Dziękujemy wszystkim bra-
ciom i siostrom za zrozumienie 
i współpracę okazaną w czasie 
sesji wyborczej. Pomimo dystan-

su wszystko przebiegło w atmos-
ferze spokoju i entuzjazmu.

Nadal módlmy się o pokój i 
harmonię na Haiti, aby pewne-
go dnia delegaci CIOFS mogli 
odwiedzić siostry i braci OFS, 
umacniając więzi jedności i ko-
munii.

Na zdjęciu okładkowym Rada 
Narodowa OFS Haiti: w dolnym 
rzędzie od lewej: Dionisse Edo-
uarzin (Minister Narodowy), 
Alesla Valmé (Skarbnik), Luc 
Paul Déplat (Mistrz formacji). W 
górnym rzędzie od lewej: Emma-
nuel Ludovic André (Sekretarz) 
oraz Estel Servé (Wiceminister).

rzy, mówi głośno: „Został jeszcze jeden”. Natych-
miast podają mu obiad.

Praca została wykonana. Mały ekran przy punkcie 
wydawania posiłków pokazuje liczbę obiadów roz-
danych tego pierwszego dnia roku: 1 574.

Godz. 14.00. Wolontariusze zaczynają opuszczać 
budynki, odczuwając zmęczenie fizyczne, ale tak-
że głęboką satysfakcję. Kilka metrów od jadłodal-
ni znajduje się kościół św. Bonifacego. O tej po-
rze można zobaczyć grupę osób wychodzących 
z kościoła i odbierających swoje rzeczy pozosta-
wione przy wejściu. Są to beneficjenci programu 
Santa Clara, który oferuje osobom bezdomnym 
co najmniej osiem godzin odpoczynku w ławkach 
kościoła, zapewniając im bezpieczne i gościnne 
miejsce pod opieką personelu, który ich przyjmu-
je, chroni i wspiera.

Gdy w III wieku władze Cesarstwa Rzymskiego 
zażądały od diakona św. Wawrzyńca, by poka-
zał im skarby Kościoła, rozdał on nieliczne dobra 
wspólnoty chrześcijańskiej ubogim, a następnie 
przedstawił władzom tłum biednych, chorych i 
niewidomych, wypowiadając słynne słowa: „Oto 
prawdziwe skarby Kościoła”.

W tym miejscu od ponad 75 lat bracia francisz-
kanie przywracają godność najuboższym i naj-
bardziej bezbronnym, porzuconym na ulicach 
przez zamożne i dostatnie społeczeństwo. Są 
głęboko przekonani, że to właśnie tutaj znajdu-
ją się prawdziwe skarby Kościoła, a codzienne 
otwieranie drzwi przed tymi ludźmi jest ich naj-
większą radością.

o. Daniel Rodríguez Blanco, OFM Dyrektor Gene-
ralnego Biura GPIC

OFS

OFS – Krajowa Kapituła Wyborcza Haiti
11 stycznia 2026

WWW.OFM.ORG
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Święcenia 
prezbiteratu

8 grudnia 2025, Prowincja Misyjna św. 
Antoniego (Boliwia): o. Bladimir Salazar 
Murillo

Bracia zmarli

 † 26 stycznia: o. Antonio Tagliafierro, 
Prowincja Niepokalanego Poczęcia Braci 
Mniejszych (Włochy)
 † 25 stycznia: o. Saverio (Ambrogio) Fornasiero, 

Prowincja św. Antoniego Braci Mniejszych 
(Włochy)
 † 21 stycznia: o. Michael Crosby, Prowincja Matki 

Bożej z Guadalupe (USA) 
19 stycznia: o. Jesús-Fran
 † cisco Varela del Río, Prowincja Niepokalanego 

Poczęcia NMP (Hiszpania)
 † 18 stycznia: o. Vianney (Robert Joseph) Miller, 

Kustodia św. Benedykta Amazonii (Brazylia)
 † 15 stycznia: o. Piergiorgio De Marchi, Prowincja 

Niepokalanego Poczęcia Braci Mniejszych 
(Włochy)
 † 8 stycznia: o. Raúl Martínez Guapo, Prowincja 

Świętych Piotra i Pawła (Meksyk); o. Adam (Adam 
Kazimierz) Raczkowski, Prowincja Najświętszej 
Maryi Panny Anielskiej (Polska)
 † 6 stycznia: o. Guillermo Hernández Gómez, 

Prowincja św. Franciszka i św. Jakuba (Meksyk) 

 † 5 stycznia: o. Graziano (Ilario) Meggiolaro, 
Prowincja Niepokalanego Poczęcia Braci 
Mniejszych (Włochy)
 † 4 stycznia: o. Karl Möhring, Prowincja św. 

Elżbiety (Niemcy) 

 † 3 stycznia: o. Pavo (Nikola) Maslach, Prowincja 
Wniebowzięcia NMP (Bośnia i Hercegowina); o. 
Scaria Varanath, Kustodia Świętej Maryi Matki 
Boga (Indie)
 † 2 stycznia: o. Stjepan Pavić, Prowincja Świętego 

Krzyża (Bośnia i Hercegowina) 
29 grudnia 2025: o. John Kapitan, Prowincja Matki 
Bożej z Guadalupe (USA)
 † 20 grudnia: o. James (James Thomas) Vacco, 

Prowincja Matki Bożej z Guadalupe (USA)
 † 19 grudnia: o. Kevin (John Terrence) Lynch, 

Prowincja Ducha Świętego (Kanada)
 † 18 grudnia: o. Lucas Leung, Prowincja Ducha 

Świętego (Australia); o. Giovanni Paolo (Giovanni) 
Perfetto, Prowincja Najświętszego Serca Jezusa 
(Włochy)
 † 14 grudnia: o. Vincent (Conrad) Fink, Prowincja 

Ducha Świętego (Kanada)
 † 11 grudnia: o. Franjo Ninić, Prowincja Świętego 

Krzyża (Bośnia i Hercegowina)
 † 20 listopada: o. José Rubén Moratilla Ramírez, 

Prowincja Świętej Ewangelii (Meksyk)
 † 9 listopada: o. Benignus (Colin James) Clowes, 

Prowincja Ducha Świętego (Australia)
 † 3 listopada: o. Carmine (Pasquale Maria) 

Serpetti, Prowincja św. Bonawentury Braci 
Mniejszych (Włochy)

Informacje otrzymane z Sekretariatu Generalnego

     
REGOLA

Profesje uroczyste 
17 stycznia, Prowincja św. Pawła 
Apostoła (Kolumbia): o. Rubén 
Darío Valencia Carvajal
12 stycznia, Prowincja Świętych Mę-
czenników Korei (Republika Korei): 

o. John Kim
25 października 2025, Prowincja 
Najświętszego Serca Jezusa (Wło-
chy): o. Antonio Scafuto
Święcenia prezbiteratu
8 grudnia 2025, Prowincja Misyjna 
św. Antoniego (Boliwia): o. Bladimir 
Salazar Murillo

Ż YCIEŻ YCIE  w Zakoniew Zakonie
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Dziękując Dawcy łaski, od którego — jak wierzy-
my — pochodzi wszelki dar dobry i wszelki dar 
doskonały (por. 2 CtIn), pragniemy z wielką rado-
ścią duchową (1 CtIn, 21) przekazać wiadomość o 
celebracji naszej Kapituły Wyborczej na triennium 
2026–2029, która odbyła się 10 stycznia 2026 roku.
Po zwołaniu Kapituły, która została poprzedzona 
zawezwaniem wszystkich sióstr posiadających 
głos czynny, zgodnie z Konstytucjami Generalny-
mi (rozdz. IX), w obecności Przewodniczącego, 
o. Roberta Miguela do Nascimento, OFM, oraz 
dwóch skrutatorów, przystąpiono do głosowania. 
W wyniku głosowania zostały wybrane:
•	 Matka Ksieni: s. Maria Rafaela od Niepokalanej 

Dziewicy, OSC
•	 Wikaria: s. Laís Maria od Matki Bożej Aniel-

skiej, OSC
•	 Druga Dyskretka: s. Maria Francis, OSC
•	 Trzecia Dyskretka: s. Maria Catarina od Dzie-

ciątka Jezus, OSC

•	 Czwarta Dyskretka: s. Maria Beatriz od Chry-
stusa Króla, OSC

Ufamy łaskom Pana, które pozwoliły, aby Kapituła 
Wyborcza odbyła się w tym samym dniu, w którym 
Rodzina Franciszkańska zainaugurowała 800 - le-
cie Jubileuszu Transitus św. Franciszka — człowie-
ka pokoju i brata wszystkich. Jesteśmy pewne, że 
sam Bóg, wierny we wszystkich swoich słowach i 
święty we wszystkich swoich dziełach, wyleje na 
nas swoje błogosławieństwo i będzie naszą najlep-
szą pomocą i pocieszeniem, ponieważ jest naszym 
Odkupicielem i naszą wieczną nagrodą (por. CtEr).

Prosimy o wasze pobożne modlitwy, aby Pan, któ-
ry dał dobry początek, obdarzył nas wzrostem i 
wytrwałością aż do końca (św. Klara).

Matka Maria Rafaela od Niepokalanej Dziewicy, 
OSC

Pro Monialibus

Kapituła Wyborcza Klasztoru Santa Maria degli Angeli
Dourados (MS), Brazylia – 10 stycznia 2026
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